REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 13.01.2023
Numér: | 07/zyrtar

P Kryesuesen e Kuvendit Komunal, Gjakové
C.C, Anétaréve t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa /Asamblesé Komunale, Gjakové
Nga: Drejtoria pér Urbanizém dheéﬁ;r tje jedisit
Drejtor, Arben Bakalli W
Lénda: | Kérkesé pér nxjerrjen e Vendimit-pér-Hapjen e shqymmlt publik t€ projekt "Harta

Zonale Komunale 2022-2030”

Té nderuar,

Me rastin e marrjes s€ pélqimit nga ana e MMPHI —sé me nr. SP-02nr.7588-2/22 daté
11.01.2023, sipas procedurave ligjore nevojitet nxjerrja e vendimit pér hapjen e shqyrtimit publik té
projekt "Harta Zonale Komunale 2022-2030” .

Me respekt!

Bashkangjitur me kérkesén:
- Vendimi i MMPHI-sé nr., dt.
- Propozim vendimi pér hapjen e shqyrtimit publik

KOMUNA I: GJAKOVIiS

DRIJTORIA PER URBANIZIEM DITI MBROJTTI T MJLEEDISTT
Postal address: Néna Tereze Gjakove, Kosové
Tel: +381 390 322 452, 323 210, 320 070 ax: +381 390 322 452
www.gjakova-komuna.org
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DATI/A: 10.01.2023
REFERENC-E:
i Arben Bakalli - Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém dhe
PR Mbroities 5 Mjedisi': K conarns o ket
cC Ardian Gjini , Kryetar i Komunés sé G' : ‘
PERMES/PREKO/THROUGH: ettt
Servet Spahiu, Zévendésues i Sc
NGA/OD/FROM: Ministrisé s€¢ Mjedisit, Planifikini
Infrastrukturés (MMPHI)
Vendim pér pélgim
TEMA /SUBJEKAT/SUBJECT: | pér hapjen e shqyrtimit publik t€ P

Komunés sé Gjakovés 2022-2030”

I nderuar z. Bakalli,

Bazuar né Ligjin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor neni 11 (paragrafi 1.9, nén paragrafi
1.9.2) Komuna e Gjakovés ka dorézuar né Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés me daté 13.12.2022 me numér té protokollit 7588/22, kérkesén “pé&r marjen e
pélgimit pér hapjen e shqyrtimit publik té Projekt “ Harta Zonale e Komunés sé dokoves 2022-

20307,

Sipas nenit (9 paragrafi 2 nén paragrafit 2.3), Ministria Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés éshté pérgjegjése pér vlerésimin e pérputhshmérish sé Projekt “Harta Zonale e
Komunés sé Gjakovés 2022-2030” me “Planin Hapésinor t&¢ Kosovés —Strategjia e Zhvillimit
Hapésinor 2010-2020+” dhe me Udhézimin Administrativ MMPH-Nr.08/2017 Pér Normat
Teknike € Planifikimit Hapésinor,

Fagelnga?2




Duke u bazuar né nenin 20 t& Ligjit Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor dhe né nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ MMPH-Nr. 05/2014 pér Pérgjegjésit e Autoriteteve té€ Planifikimit
Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né Planifikim Hapésinor,
Ministria nxjerr Vendim pér pélgim, qé Kuvendi i Komunés sé Gjakovés sipas procedurés pér
Pérgjegjésité e Autoriteteve (€ Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér

Me respekt,

Faqe2nga?l
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA / VLADA /GOVERNMENT

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrasirukture
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit / Departament Prostornog Planiranja,
Gradnje i Stanovanje /Department of Spatial Planing, Construction and Housing

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE:
—~ Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit (€ Pérgjithshém i
PER/ZA/TO: Ministrisé  sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés (MMPHI)
ce:
_ | Xhemail Metolli, Z&vendésues i Udhéheggésit té€ Departamentit té
PRI R TR I Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit . 0 taAses (4
R —— Suzana Goranci, Udhéheqése e Divizionit (& Planiﬁkimi?’
Hapésinor 12— Ce
Draft- Vendim pér pélgim o
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | pér hapjen e shqyrtimit publik t&€ Projekt - “Harta Zonale e
Komunés sé Gjakovés 2022-2030”

I nderuari z. Spahiu,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés mé daté 13.12.2022 me numér té
protokollit 7588/22 ka pranuar shkresé nga Komuna ¢ Gjakovés , me ané (€ cilés komuna dorézon
“Projekt - Harta Zonale ¢ Komunés sé Gjakovés 2022-2030” dhe kérkon nga MMPHI vlerésimin
¢ pérputhshmérisé me me “Planin Hapésinor (& Kosovés —Strategjia e Zhvillimit Hapésinor 2010-
2020+, sipas Ligji Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor neni I 1. paragrafi 1. nenparagrafi 1.9.

dhe nen-nén paragrafi 1.9.2.

Faqe 1 nga 2

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Baninit - Ministria e Mjedisit, Planifikinnt Hapésinor dhe Infrastrukiurés
adresas sh pallati i mediave “Rilindja” kati 14, ne LIO3, el #381(0) 38 200 32 553

/568
2

Nal




Divizioni i Planifikimit Hapésinor dhe Komisioni Késhillédhénés dhe Rekomandues ka shqyrtuar
Projekt - “Harta Zonale ¢ Komunés sé Gjakovés 2022-2030”, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-
174 Pér Planifikimin Hapésinor, gjithashtu pas shqyrtimit nga Departamenti Ligjor shkresa té
pérejellét pér procedim té métutjeshém.

Me respekt,

-

Faqe 2 nga 2

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Nd@rtimit dhe Banimit - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Haptsinor dhe Infrastrukturés
audresa: Ish pallati i mediave "Rilindja"” kati 14, nr. B3, tel: +381(0) 38 200 32 553



REPUBLIKA E KOSOVES
/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF
GJAKOVA

NEé bazé té nenit 12, paragrafi 2, pika d, nenit 17, pika b dhe nenit 40 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 5, paragrafi 1.2 nén paragrafi 1.2.2, nenit 10 paragrafi 2
nén paragrafi 2.1, nenit 11, paragrafi 1,nén paragrafi 1.12 dhe nenit 20 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174, dhe Udhézimit Administrativ t¢ MMPHI-s¢ Nr. 05/2014 Pér
Pérgjegjésité e Autoriteteve té Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér
Pjesémarrjen e Publikut né Planifikim Hapésinor, neni 4, paragrafi 3, pika 3.1, neni 7, paragrafi
3, neni 8, neni 10, neni 12 dhe neni 14, si dhe neni 14 té Statutit t&¢ Komunés sé Gjakoveés Nr.
01/ Nr. 011-332/2010 t& datés 21.01.2010, Kuvendi i Komunés sé Gjakovés né mbledhjen XX
t€ mbajtur me datén /2023 nxjerr kété:

VENDIM

Pér vénien né shqyrtim publik t& projekt “HARTA ZONALE KOMUNALE E GJAKOVES
2022-2030”

Neni 1

Me kété vendim vihet né shqyrtim publik projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés2022-
2030~

Neni 2

2.1 Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt “Harta Zonale Komunale e
Gijakovés 2022-2030” béhet né sallén e Asamblesé sé Kuvendit Komunal 8 (teté) dit€ pas

hyrjes né fuqi té kétij vendimi.
2.2 Ekspozimi i projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” béhet né sallén e

Asamblesé sé Kuvendit Komunal.

2.3 Shqyrtimi publik i projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” zgjaté 30
(tridhjet€) dité sipas procedurave té pércaktuara me ligj.



2.4 Shpallja e shqyrtimit publik té projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030 »
béhet 8 (teté) dité para hapjes sé tij pérmes mjeteve té informimit publik, fagen zyrtare t&
komunés dhe n€ mediat televizive publike dhe lokale.

Neni 3

3.1 N& shqyrtimin publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e projekt “Harta Zonale
Komunale e Gjakovés 2022-2030”

3.2 Projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” éshté i qasshém pér publikun né
formé té shtypur dhe elektronike.

Neni 4

4.1 Projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022-2030” i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve té publikut para se té finalizohet.

4.2 Té gjitha vérejtjet, komentet dhe sugjerimet qé paraqiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit
kohor té pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5

Pas pérfundimit té shqyrtimit publik té projekt “Harta Zonale Komunale e Gjakovés 2022~
20307, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje té Mjedisit si autoritet pérgjegjés pér planifikim
hapésinor, do té€ kryej veprimet e parapara ligjore pér finalizimin e kétij dokumenti né ményré
qé ai t’i prezantohet Kuvendit t&€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim pérfundimtar.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesi i Kuvendit

Zonj. Arbéresha Kuqi



